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Nr B 170

Av herrar Nelander och Nyberg, i anledning av Kungl. Maj:ts 
'proposition nr B 31, angående pensionsreglering för 
statsanställda m. m.

I proposition till 1958 års A-riksdag, nr 157, vilken har förnyats i propo
sition nr B 31, framlägges förslag till nya pensionsbestämmelser för stats
anställda m. fl. De nya grunderna föreslås skola gälla från och med den 1 
juli 1959 men i huvudsak tillämpas därefter även på pensionsfall, som in
träffat under tiden 1 april 1958—30 juni 1959.

Av propositionen framgår bland annat följande.
Enligt de nya grunderna skall liksom hittills löneställningen vid avgången 

ur tjänst beaktas vid beräkningen av pensionsförmånerna. Pensionsunder- 
laget utgöres av den vid avgången gällande pensionslönen, dock högst vad 
som motsvarar ett på visst sätt beräknat medeltal av pensionslönerna mot 
slutet av anställningstiden. Medeltalsberäkningen gäller i allmänhet en 
sammanhängande period av fem år närmast före avgången. Härvid skall i 
medeltalsberäkningen ingående pensionslöner beaktas med de belopp, som 
för ifrågavarande lönegrader gäller vid avgången.

Emellertid har föreslagits en övergångsbestämmelse av följande innehåll. 
Vid tillämpningen av reglementet skall före den 1 april 1958 anses ha för 
tid, under vilken anställningshavare varit underkastad tjänstepensionsregle- 
mente, gällt pensionslön motsvarande 100/65 av vid varje tid gällande 
tjänstepension för månad, inberäknat rörligt tillägg enligt då gällande 
grunder.

Då en allmän lönelyftning ägde rum från den 1 januari 1957, men pen
sionerna — bortsett från rörligt tillägg — icke ökades samtidigt, vilket hade 
varit naturligt, innebär övergångsbestämmelsen, att för tiden 1 januari 
1957—1 april 1958 icke den verkliga lönen utan en fingerad lägre sådan 
skall bli grundläggande för pensionerna för tjänstemän, vilka skall åberopa 
tjänstetid före den 1 april 1958 i enlighet med övergångsbestämmelserna.

Det sagda gäller tjänstemän i alla grader och innebär en väsentlig ned
sättning av pensionerna för därav berörda tjänstemän för framtiden.

Då familjepensionerna är beroende av vederbörandes egen pension mins
kas även de förra på ett oskäligt sätt.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr B 31 

måtte besluta, att pensionerna till dem, som avgått under



11

tiden 1 januari 1957 intill reglementets ikraftträdande den 
1 juli 1959 måtte bestämmas så som om det nya pensions
systemet trätt i kraft vid förstnämnda tidpunkt med ver
kan från den 1 juli 1959.

Stockholm den 2 juli 1958

Eric Kelander Olaus Nyberg
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